

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 136/2022 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 231/2022
Processo de Licitação: 231/2022
Data do Processo: 04/10/2022

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E GÁS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Outubro de 2022, às 10:03 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 492/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 231/2022, Licitação nº 136/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA JUNTAMENTE COM A COMISSÃO DE LICITAÇÕES SE DIRIGIU AO BALCÃO DO CIDADÃO, A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO, QUANDO VERIFICOU HAVER SETE EMPRESAS INTERESSADA NO CERTAME ESTAS FRANK ROGÉRIO HOMEM ME, SEBOLD COMERCIAL ATAC DE PROD ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, MERCEARIA PRIM LTDA, SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA, REDE COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, PSM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, RENVARE COMERCIAL. ATO CONTÍNUO, OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS PELOS MEMBROS E REPRESENTANTES VERIFICANDO ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E PROTOCOLADOS DENTRO DA DATA LIMITE ESTIPULADA, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADOS PARA O CERTAME. APÓS FORAM CREDENCIADOS OS PARTICIPANTES, QUE APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADOS. ATO CONTÍNUO, SE PROCEDEU A ABERTURA E CADASTRO DAS PROPOSTAS, SENDO QUE TODAS ESTAVAM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, FICANDO ASSIM CADASTRADAS. APÓS SEGUIU PARA AFASE DE LANCES QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE, SAGRANDO A EMPRESA MERCEARIA PRIM COMO VENCEDORA DOS ITENS 03, 04, 05, 06, 12, 24, 27, 28, 29, 32, 49 E 61 COM O VALOR TOTAL R\$ 125.917,90 (CENTO E VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS COM NOVENTA CENTAVOS), A EMPRESA SEBOLD COMERCIAL ATACADOS DE PRODUTOS E ALIMENTOS COMO VENCEDORA DOS ITENS 37, 48, 58 E 62 COM O VALOR DE R\$ 24.094,00 (VINTE E QUATRO MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS), A EMPRESA FRANK ROGÉRIO HOMEM COMO VENCEDORA DOS ITENS 13, 35, 39, 43, 44, 45, 46 E 56 COM O VALOR TOTAL DE R\$ 67.895,30 (SESENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS COM TRINTA CENTAVOS), A EMPRESA REDE COMÉRCIO ATACADISTA LTDA COMO VENCEDORA DOS ITENS 01, 02, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 30, 31, 33, 34, 36, 40, 41, 42, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 60 COM O VALOR TOTAL DE R\$ 290.283,50 (DUZENTOS E NOVENTA MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), E A EMPRESA SEBOLD INDÚSTRIA E COSMÉTICOS LTDA VENCEDORA DOS ITENS 07, 16, 38 E 47 COM O VALOR TOTAL DE R\$ 46.020,00 (QUARENTA E SEIS MIL, VINTE REAIS), SENDO DESTA FORMA TODOS OS ITENS COTADOS E COM VENCEDORES.

Participante: 7040 - MERCEARIA PRIM LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AÇÚCAR REFINADO, QUILOGRAMA Características Técnicas: Produto processado da cana-de-açúcar, em forma refinada, de grãos uniformes e transparentes. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, coloração. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em embalagens atóxicas, de 1 quilograma cada pacote, de polietileno leitoso, hermeticamente selado. Prazo de validade: mínimo de 12 meses. Data de fabricação: máximo de 45 dias.	KG	800,00	DA BARRA	0,0000	5,84	4.672,00
4	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, EMBALAGEM DE 20 L, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, ÍNTEGRO, COM CERTIFICADOS E AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES, COM VALIDADE PARA 12 MESES.	BB	2.000,00	SANTA RITA	0,0000	18,44	36.880,00
5	ÁGUA MINERAL, NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA COM ROSCA E LACRE, CONTENDO 500 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GRF	1.000,00	SANTA RITA	0,0000	1,88	1.880,00
6	CESTO DE LIXO ARAMADO PRETO 16,5 LITROS	UN	10,00	PLASTISUL	0,0000	31,45	314,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 136/2022 - PR

Processo Administrativo: 231/2022
Processo de Licitação: 231/2022
Data do Processo: 04/10/2022

Folha: 2/8

Participante: 7040 - MERCEARIA PRIM LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	COPO PLÁSTICO 180ML. COMPOSIÇÃO: CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA (POLIPROPILENO/PP) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML, OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERÍSTICAS VISÍVEIS DE FORMA INDELEGÁVEL, A MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. EMBALADOS EM TIRAS/PACOTES COM 100 COPOS.	UN	2.000,00	CRISTAL COPO	0,0000	7,15	14.300,00
24	GALÃO PARA ÁGUA MINERAL COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS DE ÁGUA.	UN	50,00	SANTA RITA	0,0000	29,83	1.491,50
27	GÁS DE COZINHA LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P 13 - CARGA DE 13K. COMPOSIÇÃO PROPANO E BUTANO, TIPO GRANEL RESIDENCIAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS OU INMETRO.	CARG	120,00	SUPER GÁS	0,0000	139,60	16.752,00
28	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P 45 - CARGA DE 45K. COMPOSIÇÃO PROPANO E BUTANO, TIPO GRANEL RESIDENCIAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS OU INMETRO.	CARG	70,00	SUPER GÁS	0,0000	552,15	38.650,50
29	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS. COMPOSIÇÃO: EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PEDAL TAMPA PLSTICA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS DE COR BRANCA NA DIMENSÃO 36 X 24,5X 32 CM.	UN	50,00	PLASUTIL	0,0000	49,00	2.450,00
32	PÁ COLETORA ARTICULADA PARA LIXO, COM CABO RÍGIDO DE 1 METRO EM ALUMÍNIO, CAIXA DE COLETA EM PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE.	UN	20,00		0,0000	25,67	513,40
49	TOALHA DE ROSTO 100%ALGODÃO 50X80CM	UN	300,00	TEKA	0,0000	15,30	4.590,00
61	SABÃO EM BARRA - PACOTE - COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GLICERINADO AMARELO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM, NO MÍNIMO, 05 UNIDADES DE, NO MÍNIMO, 200G.	UN	400,00	GIRANDO SOL	0,0000	8,56	3.424,00

Total do Participante -----> 125.917,90

Participante: 9306 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	PASTA CRISTAL ROSA 500GR. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE COCO, TENSOATIVO ANIONICO, CARBOIDRATO, QUARTZO, CORANTE OLEO DE EUCALIPTO E AGUA.	PTE	250,00	Cristal	0,0000	8,80	2.200,00
48	SAPONÁCEO CREMOSO 300ML - LIMPA, DESENGORDURA E DÁ BRILHO. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, SABÃO, COADJUVANTE, AGENTE POLIDOR, ANTI-ESPUMANETE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM TAMPA ABRE E FECHA.	UN	400,00	Desoral	0,0000	7,85	3.140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 136/2022 - PR

Processo Administrativo: 231/2022
Processo de Licitação: 231/2022
Data do Processo: 04/10/2022

Folha: 3/8

Participante: 9306 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	VASSOURA PARA LAVATINA - PARA VASO SANITÁRIO, COM CABO PLÁSTICO DE 25 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON DE 3 CM DE ALTURA. FORMATO DO CORPO: OVAL COM MEDIDA DE 10 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA, COM SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 10 CM DE ALTURA X 9 CM DE COMPRIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	UN	150,00	Sanibrisa	0,0000	9,20	1.380,00
62	LIMPADOR DE PISOS LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO. LIMPA E DESINFETA PROFUNDAMENTE, REMOVENDO A SUJEIRA ESCURA QUE SE FORMA ENTRE OS AZULEJOS E PISOS. DILUÍVEL, REMOVE O LIMO E DESINFETA SEM PRECISAR ESFREGAR. LIMPEZA SEM ESFORÇO, RÁPIDA E EFICIENTE. INGREDIENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO: 2,025%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINA ÓXIDA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. FRASCO DE 500ML.	UN	1.700,00	Tira Limo Polwax	0,0000	10,22	17.374,00
Total do Participante ----->							24.094,00

Participante: 10944 - FRANK ROGERIO HOMEM

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	COPO DESCARTÁVEL PARA BEBIDA QUENTE 180 ML. COMPOSIÇÃO: TIPO ISOPOR. EM POLIÉSTER ATÓXICO, BRANCO. ACONDICIONADO EM TIRAS/ EMBALAGENS QUE NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS. DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NAS TIRAS/EMBALAGENS A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, PESO MÍNIMO. EMBALADOS EM TIRAS/PACOTES COM 25 COPOS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	UN	100,00	COPOBRAS	0,0000	10,85	1.085,00
35	PAPEL HIGIENICO C/ 8 X 8 ROLOS DE 30m X 10cm	FARD	400,00	FAMILIAR ESPECIAL	0,0000	56,75	22.700,00
39	RODO DE BORRACHA DUPLA. MATERIAL DO CABO: ALUMÍNIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO DE 150CM. LARGURA DA BASE: 40CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS: 02.	UN	40,00	CONDOR	0,0000	21,17	846,80
43	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 100 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75 CM E ALTURA 105 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SACOS SEPARADOS INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, CONTENDO 10 UNIDADES.	UN	650,00	CONTINENTE	0,0000	6,99	4.543,50
44	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 50 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA DE 53 CM E ALTURA DE 80 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SEPARADO INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 10 UNIDADES.	UN	900,00	CONTINENTE	0,0000	5,95	5.355,00
45	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA DE 59 CM E ALTURA DE 62 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SEPARADO INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 10 UNIDADES.	UN	500,00	CONTINENTE	0,0000	39,75	19.875,00
46	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 150 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA DE 90 CM E ALTURA DE 120 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SEPARADO INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 10 UNIDADES.	UN	1.000,00	CONTINENTE	0,0000	11,50	11.500,00
56	SACO TARJA 15X35. COMPOSIÇÃO: ESTERILIZADO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS. EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES	UN	5,00	CONTINENTE	0,0000	398,00	1.990,00
Total do Participante ----->							67.895,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 136/2022 - PR

Processo Administrativo: 231/2022
Processo de Licitação: 231/2022
Data do Processo: 04/10/2022

Folha: 4/8

Participante: 11436 - REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA. TEOR DO CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA, COM PRINCÍPIO ATIVO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM TAMPAS COM ROSCA E LACRE. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL.	GL	1.300,00	LIMPINHA	0,0000	11,34	14.742,00
2	ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 240 PALITOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	UN	250,00	GABOARDI	0,0000	6,12	1.530,00
8	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS COM 1 KG START IDEAL PARA MANTER AS MÃOS LIVRES DE GERMES. HIGIENIZA, MATANDO 99,9% DOS GERMES COMUNS. APROVADO PELA ANVISA E FDA, POSSUI ALOE VERA EM SUA COMPOSIÇÃO, GERANTE A HIDRATAÇÃO E EVITA O RESSECAMENTO DAS MÃOS MEDIDAS 07CM X 28CM DE ALTURA.	UN	2.500,00	SAUBA	0,0000	7,77	19.425,00
9	BALDE PLASTICO CAPACIDADE PARA 20LT, COM BICO DIRECIONADOR DE AGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, ALÇA ANATOMICA E ESEGURA, COM CAVIDADE NO FUNDO DESENVOLVIDA PARA PERFEITO ENCAIXE DOS DEDOS, FACILITANDO O MANUSEIO E ESVAZIAMENTO DO BALDE. DIMENSÕES 34,5X35. COMPOSTO POR PLASTICO DE POLIPROPILENO CLARO, RESISTENTE A IMPACTOS, PAREDES E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS EXTERNAMENTE DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E NUMERO DE LOTE.	UN	100,00	PLASVILE	0,0000	27,41	2.741,00
10	BALDE PLASTICO CAPACIDADE PARA 8,5 LT, COM BICO DIRECIONADOR DE AGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, ALÇA ANATOMICA E ESEGURA, COM CAVIDADE NO FUNDO DESENVOLVIDA PARA PERFEITO ENCAIXE DOS DEDOS, FACILITANDO O MANUSEIO E ESVAZIAMENTO DO BALDE. DIMENSÕES 296X269X265, COMPOSTO POR PLASTICO DE POLIPROPILENO CLARO, RESISTENTE A IMPACTOS, PAREDES E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS EXTERNAMENTE DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E NUMERO DE LOTE.	UN	100,00	PLASVALE	0,0000	14,37	1.437,00
11	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS Características Técnicas: Café torrado e moído, tradicional, tipo exportação, com prazo de validade e a informação "torra clássica" expresso na embalagem, com selo de pureza ABIC e selo de Sistema de Gestão de Qualidade ISO 9001. Ingredientes: Café torrado e moído. Embalagem: duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, com peso líquido de 500 g, hermeticamente selado e à vácuo. Prazo de validade: mínimo de 12 meses. Data de fabricação: máximo de 60 dias.	UN	1.500,00	MELLITTA	0,0000	23,45	35.175,00
14	Cloro galão 5 litros. Composição: Solução aquosa, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, embalagem de acordo com NBR 13.390. Teor de cloro ativo 6% PP a 8 PP, com todos os dados do fabricante. Envasado em galões de 5 litros. Apresentar na proposta notificação ou registro da anvisa.	UN	400,00	LIMPINHA	0,0000	31,25	12.500,00
15	INSETICIDA TIPO SPRAY. COMPOSIÇÃO: INSETICIDA PARA USO DOMÉSTICO, TIPO AEROSSOL, INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM FRASCO DE 300 ML NÃO CONTENDO CFC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, A BASE DE ÁGUA.	UN	50,00	INSECT FREE	0,0000	10,65	532,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 136/2022 - PR

Processo Administrativo: 231/2022
Processo de Licitação: 231/2022
Data do Processo: 04/10/2022

Folha: 5/8

Participante: 11436 - REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	DETERGENTE BIODEGRADÁVEL NEUTRO 500ML. CONSTANDO NO RÓTULO: "TESTADO DERMATOLOGICAMENTE". COM GLICERINA P/ LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECIPITADOS E INÓCUOS À PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENCAGUE RÁPIDO. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO/TENSOATIVO ATIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO), GLICERINA, COADJUVANTES, ESPESANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA. EMBALADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, A PROCEDÊNCIA, O PRAZO DE VALIDADE, A QUANTIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO ÓRGÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UN	1.700,00	LIMPINHA	0,0000	3,00	5.100,00
18	DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY, FRASCO DE 400ML, AEROSSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.	UN	70,00	ULTRA FRESH	0,0000	11,92	834,40
19	ESFREGÃO DE AÇO	UN	400,00	RELUZ	0,0000	2,75	1.100,00
20	ESPONJA DE LIMPEZA DE LÃ DE AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. PACOTES DE 08 UNIDADES.	UN	250,00	SHOW BRILHO	0,0000	2,93	732,50
21	ESPONJA DE LOUÇA, DUPLA FACE. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM AGENTE ANTI-BACTÉRIA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.	PCT	1.000,00	BETTANNI	0,0000	4,90	4.900,00
22	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE, EMBALADO EM CAIXA COM 30 UNIDADES.	UN	500,00	IGUAÇU	0,0000	5,36	2.680,00
23	FLANELA DE ALGODÃO AMARELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 40CM DE LARGURA X 61CM DE COMPRIMENTO.	UN	700,00	MARTIMPANC	0,0000	3,94	2.758,00
25	GARRAFA TÉRMICA 1 LT	UN	20,00	UNITERMI	0,0000	51,35	1.027,00
26	GARRAFA TÉRMICA. DIMENSÕES PRODUTO (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA): 152X135X367MM. CAPACIDADE: 1,8L. COR: PRETA. GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO. JATO FORTE E PRECISO. NÃO PINGA. REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO - PP. AMPOLA DE VIDRO. CONSERVAÇÃO DE NO MÍNIMO 6 HORAS.	UN	10,00	UNITERMI	0,0000	72,40	724,00
30	LUVA DE LÁTEX NATURAL FORRADA COM VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE G (9-9 ^{1/2} ""). DESCRIÇÃO: LUVA DE LÁTEX NATURAL, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, CLORINADA E COM PALMA ANTIDERRAPANTE. SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA À ABRASÃO. SEU ACABAMENTO CLORINADO PROPORCIONA MAIOR COMODIDADE E CONFORTO NA COLOCAÇÃO DAS LUVAS. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E SECAGEM. ANTIALÉRGICA. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE.	PAR	300,00	DANNY	0,0000	4,45	1.335,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 136/2022 - PR

Processo Administrativo: 231/2022
Processo de Licitação: 231/2022
Data do Processo: 04/10/2022

Folha: 6/8

Participante: 11436 - REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CONTENTOR PARA LIXO 120 LITROS SEM PEDAL C120 CAPACIDADE 120 L 58 KG 8,9 KG ALTURA 92,6 CM LARGURA 48,3 CM PROFUNDIDADE 55,2 CM	UN	5,00	BRALIMPIA	0,0000	490,00	2.450,00
33	PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO- TIPO ATOALHADO RESISTENTE- MEDINDO NO MÍNIMO 65X45CM (COM VARIAÇÃO DE 10%), COM BAINHA, NA COR BRANCA, DEVERÃO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE.	UN	500,00	MARTIMPANC	0,0000	6,00	3.000,00
34	PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO, TIPO BOLSA, BRANCO, DUPLO, 100% DE ALGODÃO, ALVERJADO, PRÉ-AMACIADO, SUPER RESISTENTE, COM TRAMA GROSSA (BEM FECHADA), MEDINDO 74X45CM, PARA USO DOMÉSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE.	UN	500,00	MARTIMPANC	0,0000	8,75	4.375,00
36	PAPEL TOALHA BRANCO PARA TOALHEIRO DE PAPEL INTERCALADO, CLASSE 1 (CONFORME NORMA ABNT 15464-7 E 15134), EXTRA BRANCO (ALVURA ISO IGUAL OU SUPERIOR A 80%), CREPADO, GOFRADO, FABRICADO EXCLUSIVAMENTE COM FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS (NÃO RECICLADAS), SENDO ADMITIDAS APARAS DO TIPO "A" (PAPEL BRANCO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM PIGMENTAÇÃO OU REVESTIMENTO), COM 2 DOBRAS (2 FACES), MEDINDO, NO MÍNIMO, 20 X 21CM (LARG. X COMP.), COM GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 27 G/M², EM BLOCO DE 250 FOLHAS ACONDICIONADO EM PACOTES COM NO MÍNIMO, 1.000 FLS. APRESENTAR NA PROPOSTA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E LAUDO DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICAS) OU DE OUTRO LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO, ATENDENDO A ABNT NBR 15134 :2007 E ABNT NBR 15464-7:2007	PCT	12.000,00	VIPP	0,0000	10,48	125.760,00
40	RODO PARA LIMPAR VIDRO COM ESPONJA. BASE: 30 A 42CM. CABO: 1,30M.	UN	25,00	GOURLART	0,0000	12,38	309,50
41	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, PÓ GRANULADO E HOMOGÊNEO, AROMA AGRADÁVEL E INÓCUO A PELE PARA LAVAR ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔMICO, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO PIGMENTO, PERFUME E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 01 QUILO. APRESENTAR NA PROPOSTA NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UN	600,00	CLEAN +	0,0000	11,40	6.840,00
42	SABONETE EM BARRA DE 90GRS PARA HIGIENE CORPORAL, COM GLICERINA. COMPOSIÇÃO: SEBATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, SOJATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ACIDO CÍTRICO, EDTA, EHDP, FRAGRÂNCIA, TRIETANOLAMINA, ÁGUA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS.	UN	40,00	SENSUS	0,0000	3,26	130,40
50	TOALHA DE BANHO FELPUDA, 100% ALGODÃO, PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE, 68 CM X 130CM (TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 2%), COR BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO.	UN	300,00	MARTIMPANC	0,0000	24,80	7.440,00
51	VASSOURA FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, COM CERDAS DE NYLON MACIAS E EFICIENTES, 31,5CMX19CMX 6,5CM, COM NO MÍNIMO 64 TUFOS, PONTAS DESFIADAS (PLUMADAS) COM FIBRA MÉDIA E FORMATO DE LEQUE, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO EM AÇO OU ALUMÍNIO REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE.	UN	600,00	CONDOR	0,0000	13,70	8.220,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 136/2022 - PR

Processo Administrativo: 231/2022
Processo de Licitação: 231/2022
Data do Processo: 04/10/2022

Folha: 7/8

Participante: 11436 - REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	VASSOURA DE PALHA	UN	400,00	GORLART	0,0000	28,95	11.580,00
53	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 21,5X31CM EM EMBALAGEM DE 1 KG CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM. ROLO PICOTADO COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	UN	50,00	NEISAN	0,0000	8,90	445,00
54	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 22,5 X 37CM EM EMBALAGEM DE 3KG CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM. ROLO PICOTADO COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	UN	300,00	NEISAN	0,0000	9,90	2.970,00
55	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 27,5 X 41,5 CM EM EMBALAGEM DE 5 KG CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM. ROLO PICOTADO COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. DEVERÁ ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	UN	150,00	NEISAN	0,0000	11,50	1.725,00
57	SAPONÁCEO LÍQUIDO. FRASCO COM COMPOSIÇÃO LINEAR. ALQUIBENZENO, SULFONATO OU SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESANTES, ALCALINIZANTES, ABRASIVO CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 300ML COM GARANTIA DE 12 MESES.	UN	350,00	PERFECT	0,0000	7,30	2.555,00
59	RODO COM BASE PLÁSTICA, COM LÂMINA DUPLA DE 40CM, COM CABO REVESTIDO E ROSQUEADO COM 1:30CM DE COMPRIMENTO	UN	100,00	GOULART	0,0000	12,50	1.250,00
60	TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO 19", COR BRANCA, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICA, HIPOALERGENICA, ISENTA DE FIBRAS DE VIDRO, SEM LÁTEX, PACOTE COM 100 UNIDADES. TOUCAS DESCARTÁVEIS 45X50CM, COM ELÁSTICO.	PCT	180,00	NOBRE	0,0000	10,89	1.960,20
Total do Participante ----->							290.283,50

Participante: 11549 - SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS HIDRATADO EM GEL 70% V/V CORRESPONDE A 62,44° INPM EM PESO, EMBALADO EM FRASCO DE 500 GRAMAS.	UN	1.500,00	Sebold	0,0000	7,34	11.010,00
16	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO: BACTERICIDA, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, GLUTARALDEÍDO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, METIL-ISOTIAZOLINONA E CLORO-METIL-ISOTIAZOLINONA, OPACIFICANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0,075% E GLUTARALDEÍDO À 0,085%. COM TAMPÃO DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS OU INMETRO. FRASCO DE 2 LITROS. APRESENTAR NA PROPOSTA NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO DA ANVISA	UN	3.000,00	Sebold	0,0000	9,61	28.830,00
38	SABONETE LÍQUIDO,REFIL PARA SABONETEIRA DOSADORA, ANTIALÉRGICO USO ADULTO/INFANTIL. BIODEGRADÁVEL. CONTENDO: 800 ML, BICO DOSADOR, VÁLVULA CONTRA VAZAMENTO, ESVAZIAMENTO DO REFIL POR COMPLETO SEM DESPERDÍCIO.	UN	500,00	Sebold	0,0000	9,00	4.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 136/2022 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 231/2022
Processo de Licitação: 231/2022
Data do Processo: 04/10/2022

Folha: 8/8

Participante: 11549 - SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	SABONETE COM TRICLOSAN LÍQUIDO, BACTERICIDA E GLICERINADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, SOLUÇÃO COM CONCENTRAÇÃO DE TRICLOSAN EM 0,2%, DEGERMANTE E EMOLIENTE, SEM FRAGRÂNCIA, PH ENTRE 6,0 E 6,5, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000ML COM VÁLVULA PUMP, CONTENDO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE QUANDO APLICÁVEL.	UN	100,00	Sebold	0,0000	16,80	1.680,00

Total do Participante -----> 46.020,00

Total Geral -----> 554.210,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 14 de Outubro de 2022

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANE GELSLEICHTER - - MEMBRO
ANA CARLA MARILDA COSTA LOPES - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARIO PRIM - - Representante
CRISTIANO FARIAS - - Representante
VITÓRIA OLIVEIRA LEANDRO - - Representante
FRANK ROGÉRIO HOMEM - - Representante
AERCIO LUIZ MARIANO - - Representante
EDSON ALBERTO LIMA FILHO - - Representante
PRISCILA FILIPPINI MARTINI - - Representante